Multum patrocini ex his literis quærunt Duces Brunswicensis nostrorum temporum, quo sibi hæreditariam a Tymone Abbate advocatiam Hoxariensis Oppidi afferant; possentque eodem jure Episcopus Paderbornensis sibi hæreditarium Tutoris munus vendicare, eo quod per id tempus bis Tutor Corbeiensium delectus. Sed hæc tum potissimum temporaria fuere munia, perturbulenta interregni tempora, tam Episcopo quam Duci delata ad defensionem ac tutelam; quæ pro arbitrio Abbatis & Cœnobarum, si res posceret, abrogari illis, transferrique in alios poterant. Et quæ unquam lex Cæsaris, aut Regis per Imperium Episcopos & Abbates alligavit ad perpetuum & hæreditarium Tutorem, vel Advocatum? cum tot tabulæ Cæsarium adsint, quibus Abbatibus & Abbatissis libera potestas data eligendi Advocatum.

Imo

Imo quantum non laboratum per id tempus, ut noxium & infestum illud genus advocatorum eliminaretur ex Ecclesiis? & quæ non in hanc rem Pontificum decreta? tantum abest, ut Pontifices hæreditarias esse voluerint advocatias. Quamquam olim cum una religio possideret Germaniam, Advocati cooptati adversus hostes juris sacri, & bonorum sacrorum; post ubi nostro fatali ævo hæresis turbavit Germaniam, urbesque cum Advocatis a vera religione descivere; Advocati qui Episcoporum & Abbatum jura, & religionem adversus rebelles urbes tueri debebant, munus suum convertere in parocinium hæresis, Deo & dominis suis, quorum ministri erant, infidi.

Excedunt e
vivi Wil-
helmus II
Ep. Monast

Eduxit hic annus e vita mortalium duos Westphaliæ Episcopos; primo Wilhelmum ab Holte, eo nomine II Monasteriensium Antistitem, quamquam sine Episcopi consecratione, quam longius ac par fuit, distulisse scribitur. Vir cetera religiosus, qui festum undecim SS. Virginum, D. Gregorii, ac Vincentii Martyris per dicecensin solemniter ritu colendum præscripsit. Auxit urbem Monasteriensem Ecclesia D. Lamberti, & Bilderbecensem gravi Advocati jugo liberavit; sublectus in locum ejus Gerhardus a Marcka, Adolpho Comite genitus, Engelberti tum regentis frater.

Alter, qui excessit, Cono Mindensium Episcopus, gesta per quatuor annos & menses quinque præfectura sacra. Præful quem facti mirifice commendant a continuo precandi studio; quippe cui familiare ipsas noctes vigiliis & precibus conjungere & præca Episcoporum religione præfulgere. Successorem habuit Ottonem, e Prædicatorum familia sacerdotem. Ita enim de illo Antonius Senensis: Otto de malis ex equestri ordine diu militiam tractavit, post renunciatis omnibus institutum D. Dominici amplexus; ex quo ob singularem prudentiam & virtutum decora Mindensis Episcopus delectus est. Cleinsorgius Ottonem hunc ex Hojanorum Comitum familia deducit; ut falli dixeris Cranzium aliosque qui obscuro loco natum tradunt. Eo præfule Mindæ pons Visurgi instratus, ac mirifice Prædicatorum ordo ea in urbe eruditus & præstantibus viris floruit. Verum cum Otto sex annis & undecim mensibus præfuisse, obiisseque anno MCCLXXV in utroque Chronico tradatur, aut, ut Leerbeckius vult, anno MCCLXXIV; necesse est Mindentem Cathedralam ab excessu Cononis biennium ex diffidio aliquo eligentium vacasse, quod & Cranzius judicat, opinaturque a Pontifice impostum.